**AD REVERENDVM**  
**AVGVSTINVM MVNICH RANS-**  
**houiani canobij Antistitem Mecænatem**  
**suum, Soph: Pam.**

**H**ÆC pie Mecænas, quæ iam munuscula nobis  
Musa patris peperit Dadala, mitto tibi.  
Mitto tibi non quod meritis (quæ plurima) possent  
Respondere tuis: copia nulla datur.  
Quod uè uirum magnum maiori munere dignum  
Ignorem: non hæc mittere causa fuit.

Verum

Verùm (qualiacunq; forent hæc) ut tamen illa  
Essent grati animi symbola certa mei.  
Propterea rogo suscipias ea fronte serena,  
Nam mihi si fuerint plura, plura dabo.

## AD D. LEONARTVM

Reyter Antistitem Subenianum.

**N**on equidẽ possum te non redamare uicissim  
Quandoquidem tanta nos pietate colis:  
Mittimus ergo tibo, peperit quæ nostra Minerva,  
Accipe tranquillo pectore, nosq; foue.

AD BERNHARDVM STRALL  
Antistitem Reychempergensẽ.

**T**V quoq; nos quondã sincera mente colebas,  
Antistes docto consociande gregi.  
Munera tu nobis non raro grata dedisti:  
Ergo pro meritis hoc tibi munus habe.

AD D. CHRISTOPHO-  
rum Collinum Mathematicum.

**H**os uersus, Colline rudes tibi mitto legẽdos,  
Munera nec dubito grata futura tibi.

Nam

Nam quamuis Phæbus mihi carmina docta negarit  
Atq; precẽ spernat turba nouena meas;  
Grata tamen tibi erunt quia magni Præsulis ama  
Nomimbus multis nobile nomẽ habent. (plum, et  
Absolui citius quàm forsã credere possis,  
Et certè fuerant absoluenda cito:  
Namq; instare mei discessus tempora nosti,  
Quæ res ingenti raro labore caret.  
Quin & nostra uia se accingit casta Minerva  
Vt mecum unã mox ingrediatur iter.  
Tu si forte tibi lectu haud indigna uidentur  
Curabis magnus Præsul ut ipse legat.  
Id quod perficies paruo mediante labore  
Cum te sincero pectore Præsul amet.

AD PRVDENTEM  
humanissimumq; uirum, Ioannem

Ortnerum Senatorem Schers-  
dingensẽ.

**N**estoreos uiuat foelix Ortnerus in annos  
Coniuge cum casta, pignorbibusq; suis.  
Id quod tota domus Pãmingeriana precatur  
Ortnero semper grata futura suo.

GRE,

# GREGORIVS VVAL-

*hausner ad suum Soph; Pamingerum,  
in quadam Epistola.*

*Anigma.*

**M**itto tibi nauem prora puppiq; carentem  
ET.

*Mitto tibi frontem ueneris, uentremq; Dianæ,  
Principium Lunæ, ac ultima membra Ranae.  
Solue mihi hoc ænigma & restitue  
ultimam penthametri syllabam.*

## ÆNIGMATICA RE, spongio Sophon, Pamingeri.

**T**v mihi misisti gratissima dona mehercle,  
Sed rogo ne spernas qualiacunq; dabo:  
Exortus Solis radios tibi mitto priores,  
Et faciem à tergo quam uaga Luna refert.  
Adde Helenæ uentrem gestantem cornua Capri,  
Hæc tibi spero quidem munera grata fore.

Anno 55.

## AD GASPAREM GENGELIVM Gymnastarcham Neapolitanum.

**Q**uod memor es ueteris dulcissime Gaspar ad  
*συμβολῶν* hoc nostri semp̄ amoriserit. (mici  
Impri-

*Imprimis tua scripta mihi iucunda fuerunt,  
His ego delector sepeq; lecta lego.  
Sed fortasse moram segnem mirabere nostram,  
Forsitan & dices: tardior unde uenis?  
Certè equidem fueram tibi respondere paratus,  
Confestimq; fuit scribere prompta manus:  
At me Sisiphij & duri impedière labores,  
Quos Tritonia me Musa subire iubet.  
Plura quidem fuerunt tibi nunc scribenda, sed illa  
Quæ te scire uolo proxima scripta dabunt.*

AD E V N D E M.

**D**enuo Gengelij te nostra Thalia salutat,  
Et ueniam nobis conciliare studet.  
Pone supercilium, tristemq; exporrige frontem,  
Nam posthac nunquam scribere tardus ero,  
Et non cessabo bibulam maculare papyrum  
Donec fungetur munere dextra suo.  
Sit modo dexter Apollo mihi sit dextra Minerua  
Conatusq; iuuet turba nouena meos.  
Insuper & noua si cupias cognoscere leta:  
Non est, quod possim scribere grata tibi:  
Tartaræ uolitant nunc undiq; nanq; sorores,  
Et sæui Martis tristia tela ferunt.  
Multa nephanda quidem patrauit Turcicus hostis  
Non tamen Ausonia est Sphinx metuenda minus.  
Epithala

EPITHALAMIVM SIG-  
 gismundi Kundlingerii Af-  
 finis sui.

**I**uncta Sigismundo Catherina est foedere sancto,  
 Ut fuit Abrahæ Sara pudica suo.  
 Christus coniugij mitis sacrator utrosq;  
 Perpetuò saluos incolumesq; regat.  
 Quod Pamingerij pariter, concentibus alter,  
 Alter uersiculis optat uterq; pijs.

Anno 53. Mense Februario.

AD STEPHANVM VO-  
 ghenriederum, Ranshouianæ  
 Scholæ Rectorem.

**Q**uo poteris studio mea nunc mandata faceſſe  
 Quæ tibi do manibus littera scripta meis.  
 Sebastia = Haud procul hinc urbs est doctorum nomine clara  
 nus Mauſ Braunau: quam gelidis præterit Oenus aquis.  
 rer. Re = Illic Theſpiades multa impartire salute,  
 ctor Scho Rectoremq; Scholæ belle ualere iube.  
 la Bruno = Mox lucum uiridem cernes hac urbe relicta,  
 uienſis. Quem studio magno turba nouena colit.

In quo Pierides ludentes ordine saltant  
 In numerum, doctus ducit Apollo choros.  
 Hunc saltans sequitur Musis stipata Minerua,  
 Et castum casto promit ab ore µλθ.  
 Tu tamen hæc cernens ne detineare cauebis,  
 Cantus, & lepidi capta lepore ioci.  
 Perge parum optatum littus tua cymba tenebit,  
 Teq; tuam cernes absoluisse uiam.  
 Hæc tibi nanq; domus turba pergrata Nouena  
 Ocurrerit studijs concelebranda pijs.  
 Hanc sibi Sicelides multis è millibus unam  
 Elegere domum, quam quoq; Phebe colis.  
 Hanc quia se sentit Pallas diuina foueri,  
 Hanc (inquam) refouet, curat, amatq; domum.  
 Sed tamen haud equidè inmerito: quia q̄so quis illic  
 In pretio Musas nesciat esse suos?  
 Cum tantus studiosorum pater, atq; patronus  
 Illius obtineat Sceptra decora domus.  
 Vix est qui sacras hac tempestate Camænas  
 Maiori studio protegat atq; colat:  
 Namq; suos neruos intendit ut adiuet omnes  
 Qui sacras literas cum pietate student.  
 Forsitan ille tamen non paupertate laborat,  
 Nec minuit partas, sed magis auget opes.  
 Diues enim Deus est largo cum fœnore reddens  
 His qui pauperibus munera larga ferunt.